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Informe de Seguimiento Operativo

 

* Información estatal estimada con base en el Censo de Población y vivienda 2020, INEGI; Proyecciones de Población 2020-2070, CONAPO; Estadística del Sistema de 
indicadores educativos (Diciembre 2024), SEP; logros del INEA.

EstatalEstatal

Presentados
2,454

Acreditados
2,121

1,785 <= 12,047

12,048 <= 15,670

15,671 <= 20,992

20,993 <= 51,001

Rangos de rezago educativo

Municipio
Población de 15 

años y más
Analfabetas %

Sin primaria 
terminada

%
Sin secundaria 

terminada
% Rezago total %

NACIONAL 100,948,100 4,127,463 4.1 7,539,494 7.5 15,854,155 15.7 27,521,112 27.3

Campeche 725,057 37,690 5.2 60,941 8.4 97,746 13.5 196,377 27.1

Calkiní 46,464 3,806 8.2 3,705 8.0 5,711 12.3 13,222 28.5

Campeche 240,837 7,030 2.9 14,824 6.2 29,147 12.1 51,001 21.2

Carmen 195,441 6,829 3.5 14,463 7.4 26,391 13.5 47,683 24.4

Champotón 59,193 4,637 7.8 6,838 11.6 9,517 16.1 20,992 35.5

Hecelchakán 24,807 1,850 7.5 2,036 8.2 2,737 11.0 6,623 26.7

Hopelchén 30,784 2,310 7.5 5,132 16.7 4,605 15.0 12,047 39.1

Palizada 6,642 449 6.8 551 8.3 785 11.8 1,785 26.9

Tenabo 8,845 695 7.9 839 9.5 917 10.4 2,451 27.7

Escárcega 44,396 3,521 7.9 4,969 11.2 7,180 16.2 15,670 35.3

Calakmul 21,642 2,524 11.7 1,821 8.4 3,142 14.5 7,487 34.6

Candelaria 33,745 3,360 10.0 4,417 13.1 5,708 16.9 13,485 40.0

Seybaplaya 12,261 679 5.5 1,346 11.0 1,906 15.5 3,931 32.1

Alfa Prim. Sec. Alfa Prim. Sec.

 
%

 
%

Indicador Resultado
Incorporación 8,214

Atención 3,587

Inicial 1,213

Primaria 1,675

Secundaria 4,044

Indicador Resultado
Incorporación 201

Atención 3,587

Inicial 106

Primaria 115

Secundaria 368
Mujer Hombre Total



Informe de Seguimiento Operativo
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Infraestructura Operativa

EstatalEstatal

Logro

Por cumplir

Subproyectos Atención UCN

PROGRAMA REGULAR 2,073 5,542
ADULTOS MAYORES 60 
AÑOS 1,220 1,288

INDIGENA 7 3
PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 216 11

CERESO                                                      71 88
Total 3,587 6,9323,363 3,569

Total

6,932

1,894 1,693

Total

3,587

Meta

7,693



Informe de Seguimiento Operativo EstatalEstatal

Diciembre
100% o más

70 a 99.9

0 a 69.9

Informe de Seguimiento Operativo por Microrregión y Delegación Municipal

Avance anual

Incorporación

DM Delegación Municipal Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

1 Calkiní 884 278 31.4 606 0 35 14 40.0 21 12 8 66.7 4 9 12 133.3 -3 56 34 60.7 22

2 Campeche 1,920 781 40.7 1,139 39 18 10 55.6 8 6 24 400.0 -18 10 62 620.0 -52 34 96 282.4 -62

3 Hopelchén 894 241 27.0 653 4 41 14 34.1 27 0 11 - -11 1 17 1700.0 -16 42 42 100.0 0

4 Champotón 1,334 375 28.1 959 11 15 3 20.0 12 0 7 - -7 0 36 - -36 15 46 306.7 -31

5 Escárcega 1,120 371 33.1 749 13 1 17 1700.0 -16 0 5 - -5 1 18 1800.0 -17 2 40 2000.0 -38

6 Candelaria 1,016 256 25.2 760 6 21 6 28.6 15 4 1 25.0 3 8 13 162.5 -5 33 20 60.6 13

7 Carmen 1,830 512 28.0 1,318 73 24 13 54.2 11 6 29 483.3 -23 9 118 1311.1 -109 39 160 410.3 -121

8 Calakmul 890 228 25.6 662 6 29 9 31.0 20 1 5 500.0 -4 3 18 600.0 -15 33 32 97.0 1

9 Palizada 516 169 32.8 347 3 6 4 66.7 2 0 5 - -5 0 9 - -9 6 18 300.0 -12

10 Tenabo 425 174 40.9 251 0 11 2 18.2 9 1 0 0.0 1 3 23 766.7 -20 15 25 166.7 -10

11 Hecelchakán 843 202 24.0 641 46 23 14 60.9 9 3 20 666.7 -17 3 42 1400.0 -39 29 76 262.1 -47

11,672 3,587 30.7 8,085 201 224 106 47.3 118 33 115 348.5 -82 47 368 783.0 -321 304 589 193.8 -285

AtenciónEstatal

Total 

PBCN INICIAL PBCN PRIMARIA PBCN SECUNDARIA PBCN'S

Incorporación

DM Delegación Municipal Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

1 Calkiní 884 278 31.4 606 429 345 111 32.2 234 128 100 78.1 28 136 192 141.2 -56 609 403 66.2 206

2 Campeche 1,920 781 40.7 1,139 1,748 360 141 39.2 219 270 259 95.9 11 600 877 146.2 -277 1,230 1,277 103.8 -47

3 Hopelchén 894 241 27.0 653 573 330 262 79.4 68 110 65 59.1 45 155 182 117.4 -27 595 509 85.5 86

4 Champotón 1,334 375 28.1 959 767 420 22 5.2 398 179 112 62.6 67 288 293 101.7 -5 887 427 48.1 460

5 Escárcega 1,120 371 33.1 749 1,077 340 148 43.5 192 168 197 117.3 -29 240 456 190.0 -216 748 801 107.1 -53

6 Candelaria 1,016 256 25.2 760 626 340 104 30.6 236 104 168 161.5 -64 232 338 145.7 -106 676 610 90.2 66

7 Carmen 1,830 512 28.0 1,318 1,405 340 50 14.7 290 259 288 111.2 -29 560 863 154.1 -303 1,159 1,201 103.6 -42

8 Calakmul 890 228 25.6 662 550 345 112 32.5 233 80 142 177.5 -62 176 284 161.4 -108 601 538 89.5 63

9 Palizada 516 169 32.8 347 300 115 69 60.0 46 104 164 157.7 -60 120 177 147.5 -57 339 410 120.9 -71

10 Tenabo 425 174 40.9 251 305 115 117 101.7 -2 60 77 128.3 -17 104 137 131.7 -33 279 331 118.6 -52

11 Hecelchakán 843 202 24.0 641 434 250 76 30.4 174 160 104 65.0 56 160 245 153.1 -85 570 425 74.6 145

11,672 3,587 30.7 8,085 8,214 3,300 1,212 36.7 2,088 1,622 1,676 103.3 -54 2,771 4,044 145.9 -1,273 7,693 6,932 90.1 761

PBCN'S

Total 

Estatal Atención PBCN INICIAL PBCN PRIMARIA PBCN SECUNDARIA

Avance anual de Alfabetizados

36.7%

1,212

2,088

Avance anual de Primaria

103.3 %

1,676

Avance anual de Secundaria

145.9%

4,044

Logro anual 

90.1

6,932

761

%



Informe de Seguimiento Operativo
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Infraestructura Operativa

CalkiníCalkiní

Subproyectos Atención UCN

PROGRAMA REGULAR 206 278

ADULTOS MAYORES 60 
AÑOS

71 124

PROGRAMA 10-14 0 0

INDIGENA 0 1

PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD

1 0

Total 278 403

Logro

Por cumplir

147 131

Total

278

214 189

Total

403

Meta

609



Informe de Seguimiento Operativo

Diciembre

CalkiníCalkiní
Informe de Seguimiento Operativo por Microrregión y Delegación Municipal

100% o más

70 a 99.9

0 a 69.9

Incorporación

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.
1 0 SIN MICRO-REGION 0 3 - -3 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0
1 PTD 2 02_JONAS SANCHEZ FUENTES_PTD 220 51 23.2 169 0 5 1 20.0 4 3 0 0.0 3 3 1 33.3 2 11 2 18.2 9

1 PTD 3 03_CEN CEH EDWING RABEL_PTD 220 66 30.0 154 0 5 1 20.0 4 3 6 200.0 -3 2 4 200.0 -2 10 11 110.0 -1

1 PTD 5 05_ROSARIO DE FATIMA CHAN LEON_PTD 224 57 25.4 167 0 6 0 0.0 6 3 1 33.3 2 1 4 400.0 -3 10 5 50.0 5

1 PTD 15 15_ANTONIO MARIN CANUL_PTD 220 50 22.7 170 0 5 2 40.0 3 3 1 33.3 2 3 3 100.0 0 11 6 54.5 5

884 227 25.7 657 0 21 4 19.0 17 12 8 66.7 4 9 12 133.3 -3 42 24 57.1 18

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

1 AOT 4 FIGURA PENDIENTE 0 0 - 0 0 2 0 0.0 2 0 0 - 0 0 0 - 0 2 0 0.0 2

1 AOT 7 07_MIRZA DANIELY TUN TZAB_AOT 0 36 - -36 0 4 7 175.0 -3 0 0 - 0 0 0 - 0 4 7 175.0 -3

1 AOT 1 01_ANGELICA EK COLLI_AOT 0 0 - 0 0 4 0 0.0 4 0 0 - 0 0 0 - 0 4 0 0.0 4

1 AOT 14 14_SIRLEY ARIELY CANCHE CHAN_AOT 0 15 - -15 0 4 3 75.0 1 0 0 - 0 0 0 - 0 4 3 75.0 1

0 51 - -51 0 14 10 71.4 4 0 0 - 0 0 0 - 0 14 10 71.4 4

884 278 31.4 606 0 35 14 40.0 21 12 8 66.7 4 9 12 133.3 -3 56 34 60.7 22Calkiní

PBCN PRIMARIA PBCN SECUNDARIA PBCN'SAtención PBCN INICIAL

Institucional
Calkini

PVBS que apoya como Operativo Territorial 

Avance anual
Incorporación

Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.
SIN MICRO-REGION 0 3 - -3 12 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

1 PTD 2 02_JONAS SANCHEZ FUENTES_PTD 220 51 23.2 169 98 50 17 34.0 33 28 22 78.6 6 28 52 185.7 -24 106 91 85.8 15

1 PTD 3 03_CEN CEH EDWING RABEL_PTD 220 66 30.0 154 104 50 20 40.0 30 28 20 71.4 8 28 26 92.9 2 106 66 62.3 40

1 PTD 5 05_ROSARIO DE FATIMA CHAN LEON_PTD 224 57 25.4 167 91 50 22 44.0 28 26 24 92.3 2 37 44 118.9 -7 113 90 79.6 23

1 PTD 15 15_ANTONIO MARIN CANUL_PTD 220 50 22.7 170 124 50 23 46.0 27 28 20 71.4 8 28 40 142.9 -12 106 83 78.3 23

884 227 25.7 657 429 200 82 41.0 118 110 86 78.2 24 121 162 133.9 -41 431 330 76.6 101

Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.
1 AOT 4 FIGURA PENDIENTE 0 0 - 0 5 25 0 0.0 25 5 0 0.0 5 8 0 0.0 8 38 0 0.0 38

1 AOT 7 07_MIRZA DANIELY TUN TZAB_AOT 0 36 - -36 36 40 21 52.5 19 5 6 120.0 -1 3 11 366.7 -8 48 38 79.2 10

1 AOT 1 01_ANGELICA EK COLLI_AOT 0 0 - 0 46 40 2 5.0 38 5 7 140.0 -2 3 18 600.0 -15 48 27 56.3 21

1 AOT 14 14_SIRLEY ARIELY CANCHE CHAN_AOT 0 15 - -15 18 40 6 15.0 34 3 1 33.3 2 1 1 100.0 0 44 8 18.2 36

0 51 - -51 105 145 29 20.0 116 18 14 77.8 4 15 30 200.0 -15 178 73 41.0 105

884 278 31.4 606 534 345 111 32.2 234 128 100 78.1 28 136 192 141.2 -56 609 403 66.2 206

Institucional
Calkini

PVBS que apoya como Operativo Territorial 

Atención PBCN INICIAL PBCN PRIMARIA PBCN SECUNDARIA PBCN'S

Calkiní

Avance anual de UCN 

66.2 %

403

206

2 Febrero

3 Marzo
4 Abril
5 Mayo

6 Junio

7 Julio

8 Agosto

9 Septiembre

10 Octubre

11 Noviembre
12 Diciembre

Avance anual de Alfabetizados

32.2 %

111

234

El logro al mes de Diciembre de
alfabetización es de 111
alfabetizados, que corresponde al
32.2% del cumplimiento de la meta
anual de 345 Alfabetizados.

El logro al mes de Diciembre de PBCN
de los 3 niveles educativos es de 403
conclusiones, que corresponde al
66.2% del cumplimiento de la meta
anual de 609 PBCN.



Informe de Seguimiento Operativo
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Infraestructura Operativa

Subproyectos Atención UCN

PROGRAMA REGULAR 628 988

ADULTOS MAYORES 60 
AÑOS

102 226

CERESO                                                      45 54

PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD

6 9

Total 781 1,277

402 379

Total

781

360

141

270 259

600

877

Meta Logro Meta Logro Meta Logro

Alfabetización Primaria Secundaria

603 674

Total

1,277

Logro

Por cumplir

Meta

1,230

 104%



Informe de Seguimiento Operativo

Diciembre

CampecheCampeche
Informe de Seguimiento Operativo por Microrregión y Delegación Municipal

100% o más

70 a 99.9

0 a 69.9

Incorporación

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

2 0 SIN MICRO-REGION 0 16 - -16 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

2 PTD 1 01_MANUEL JESUS MEJIA MEDINA_PTD 222 57 25.7 165 0 0 2 - -2 2 2 100.0 0 5 4 80.0 1 7 8 114.3 -1

2 PTD 4 04_JOSE ANTONIO CANCHE CAB_PTD 196 55 28.1 141 1 3 0 0.0 3 1 1 100.0 0 2 4 200.0 -2 6 5 83.3 1

2 PTD 8 08_MARTIN ELIAS CHAVEZ SARAVIA_PTD 183 56 30.6 127 4 1 2 200.0 -1 1 1 100.0 0 1 4 400.0 -3 3 7 233.3 -4

2 PTD 9 09_MARGARITA DEL CARMEN GARCIA PECH_PTD 203 129 63.5 74 4 1 0 0.0 1 1 3 300.0 -2 1 8 800.0 -7 3 11 366.7 -8

2 PTD 10 10_JOSE GABRIEL MEDINA CENTELLA_PTD 222 119 53.6 103 6 1 2 200.0 -1 1 1 100.0 0 1 6 600.0 -5 3 9 300.0 -6

2 PTD 12 12_ PATRICIA SANCHEZ CASTILLO_PTD 190 75 39.5 115 14 3 3 100.0 0 0 7 - -7 0 17 - -17 3 27 900.0 -24

1,216 507 41.7 709 29 9 9 100.0 0 6 15 250.0 -9 10 43 430.0 -33 25 67 268.0 -42

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

2 AOT 11 MAGALY PECH ONTIVEROS 234 223 95.3 11 3 3 1 33.3 2 0 4 - -4 0 14 - -14 3 19 633.3 -16

2 AOT 18 GUADALUPE RAMIREZ BAÑOS 89 15 16.9 74 4 1 0 0.0 1 0 3 - -3 0 1 - -1 1 4 400.0 -3

2 AOT 21 DOMINGUEZ GONZALEZ ALFRHER 63 26 41.3 37 2 1 0 0.0 1 0 2 - -2 0 4 - -4 1 6 600.0 -5

2 AOT 26 FIGURA PENDIENTE 77 0 0.0 77 0 1 0 0.0 1 0 0 - 0 0 0 - 0 1 0 0.0 1

2 AOT 22 FIGURA PENDIENTE 63 0 0.0 63 0 1 0 0.0 1 0 0 - 0 0 0 - 0 1 0 0.0 1

2 AOT 25 FIGURA PENDIENTE 89 0 0.0 89 0 1 0 0.0 1 0 0 - 0 0 0 - 0 1 0 0.0 1

2 AOT 27 FIGURA PENDIENTE 89 0 0.0 89 0 1 0 0.0 1 0 0 - 0 0 0 - 0 1 0 0.0 1

2 AOT 29 FIGURA PENDIENTE 0 10 - -10 1 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

704 274 38.9 430 10 9 1 11.1 8 0 9 - -9 0 19 - -19 9 29 322.2 -20

1,920 781 40.7 1139 39 18 10 55.6 8 6 24 400.0 -18 10 62 620.0 -52 34 96 282.4 -62Campeche

Atención PBCN INICIAL PBCN PRIMARIA PBCN SECUNDARIA PBCN'S

Institucional
Campeche

PVBS que apoya como Operativo Territorial 

Avance anual

Incorporación

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

2 0 SIN MICRO-REGION 0 16 - -16 66 0 2 - -2 0 0 - 0 0 2 - -2 0 4 - -4

2 PTD 1 01_MANUEL JESUS MEJIA MEDINA_PTD 222 57 25.7 165 216 42 19 45.2 23 38 29 76.3 9 87 127 146.0 -40 167 175 104.8 -8

2 PTD 2 MICRO 2 0 0 - 0 7 0 0 - 0 0 1 - -1 0 3 - -3 0 4 - -4

2 PTD 4 04_JOSE ANTONIO CANCHE CAB_PTD 196 55 28.1 141 131 37 6 16.2 31 34 21 61.8 13 77 69 89.6 8 148 96 64.9 52

2 PTD 8 08_MARTIN ELIAS CHAVEZ SARAVIA_PTD 183 56 30.6 127 141 35 14 40.0 21 32 30 93.8 2 71 90 126.8 -19 138 134 97.1 4

2 PTD 9 09_MARGARITA DEL CARMEN GARCIA PECH_PTD 203 129 63.5 74 202 38 26 68.4 12 37 36 97.3 1 78 104 133.3 -26 153 166 108.5 -13

2 PTD 10 10_JOSE GABRIEL MEDINA CENTELLA_PTD 222 119 53.6 103 252 42 21 50.0 21 38 43 113.2 -5 87 117 134.5 -30 167 181 108.4 -14

2 PTD 12 12_ PATRICIA SANCHEZ CASTILLO_PTD 190 75 39.5 115 178 36 15 41.7 21 33 21 63.6 12 74 80 108.1 -6 143 116 81.1 27

2 PTD 13 MICRO 13 0 0 - 0 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 3 - -3 0 3 - -3

1,216 507 41.7 709 1,193 230 103 44.8 127 212 181 85.4 31 474 595 125.5 -121 916 879 96.0 37

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

2 AOT 11 MAGALY PECH ONTIVEROS 234 223 95.3 11 331 44 24 54.5 20 24 46 191.7 -22 49 158 322.4 -109 117 228 194.9 -111

2 AOT 18 GUADALUPE RAMIREZ BAÑOS 89 15 16.9 74 78 17 0 0.0 17 6 19 316.7 -13 16 52 325.0 -36 39 71 182.1 -32

2 AOT 21 DOMINGUEZ GONZALEZ ALFRHER 63 26 41.3 37 80 10 12 120.0 -2 7 7 100.0 0 9 41 455.6 -32 26 60 230.8 -34

2 AOT 26 FIGURA PENDIENTE 77 0 0.0 77 20 13 0 0.0 13 9 2 22.2 7 13 8 61.5 5 35 10 28.6 25

2 AOT 22 FIGURA PENDIENTE 63 0 0.0 63 13 12 0 0.0 12 5 2 40.0 3 12 6 50.0 6 29 8 27.6 21

2 AOT 25 FIGURA PENDIENTE 89 0 0.0 89 11 17 0 0.0 17 3 0 0.0 3 14 6 42.9 8 34 6 17.6 28

2 AOT 27 FIGURA PENDIENTE 89 0 0.0 89 13 17 0 0.0 17 4 2 50.0 2 13 7 53.8 6 34 9 26.5 25

2 AOT 29 FIGURA PENDIENTE 0 10 - -10 9 0 2 - -2 0 0 - 0 0 4 - -4 0 6 - -6

704 274 38.9 430 555 130 38 29.2 92 58 78 134.5 -20 126 282 223.8 -156 314 398 126.8 -84

1,920 781 40.7 1139 1,748 360 141 39.2 219 270 259 95.9 11 600 877 146.2 -277 1,230 1,277 103.8 -47

Atención PBCN INICIAL PBCN PRIMARIA PBCN SECUNDARIA PBCN'S

Institucional

PVBS que apoya como Operativo Territorial 

Campeche

Campeche



Informe de Seguimiento Operativo CampecheCampeche
Informe de Seguimiento Operativo por Microrregión y Delegación Municipal

100% o más

70 a 99.9

0 a 69.9

El logro al mes de Diciembre de
alfabetización es de 141 alfabetizados,
que corresponde al 39.2% del
cumplimiento de la meta anual de 360
Alfabetizados.

El logro al mes de Diciembre de PBCN de
los 3 niveles educativos es de 1,277
conclusiones, que corresponde al 103.8%
del cumplimiento de la meta anual de
1,277 PBCN.

Avance anual de Alfabetizados

39.2 %
141

219

Avance anual de UCN 

103.8%

1,277



Informe de Seguimiento Operativo
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Alfabetización Primaria Secundaria
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Jaime
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Angel

Edgardo

Felipe

HopelchénHopelchén
Infraestructura Operativa

Subproyectos Atención UCN

PROGRAMA REGULAR 205 324

ADULTOS MAYORES 60 
AÑOS

35 183

INDIGENA 1 2

PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD

0 0

Total 241 509
255 254

Total

509

130 111

Total

241

Logro

Por cumplir

Meta

595



Informe de Seguimiento Operativo

Diciembre

HopelchénHopelchén
Informe de Seguimiento Operativo por Microrregión y Delegación Municipal

100% o más

70 a 99.9

0 a 69.9

Avance anual

El logro al mes de Diciembre
de alfabetización es de 262
alfabetizados, que
corresponde al 79.4% del
cumplimiento de la meta
anual de 330 Alfabetizados.

El logro al mes de Diciembre de
PBCN de los 3 niveles
educativos es de 509
conclusiones, que corresponde
al 85.5% del cumplimiento de
la meta anual de 595 PBCN.

Incorporación

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

3 0 SIN MICRO-REGION 0 0 - 0 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

3 PTD 1 01_JAIME MANZANERO ACEVEDO_PTD 179 45 25.1 134 0 0 5 - -5 0 1 - -1 0 1 - -1 0 7 - -7

3 PTD 2 02_RENE EFRAIN BRITO CHAN_PTD 180 40 22.2 140 2 11 4 36.4 7 0 3 - -3 0 5 - -5 11 12 109.1 -1

3 PTD 3 03_ANGEL EDUARDO REYES JIMENEZ_PTD 175 38 21.7 137 0 10 5 50.0 5 0 7 - -7 1 11 1100.0 -10 11 23 209.1 -12

3 PTD 7 07_EDGARDO DE LOS ANGELES COH MAY_PTD 180 74 41.1 106 1 10 0 0.0 10 0 0 - 0 0 0 - 0 10 0 0.0 10

3 PTD 14 14_FELIPE TUT MOO_PTD 180 44 24.4 136 1 10 0 0.0 10 0 0 - 0 0 0 - 0 10 0 0.0 10

894 241 27.0 653 4 41 14 34.1 27 0 11 - -11 1 17 1700.0 -16 42 42 100.0 0

Atención PBCN INICIAL PBCN PRIMARIA PBCN SECUNDARIA PBCN'S

Institucional
Hopelchén

Incorporación

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

3 0 SIN MICRO-REGION 0 0 - 0 4 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

3 PTD 1 01_JAIME MANZANERO ACEVEDO_PTD 179 45 25.1 134 124 66 66 100.0 0 22 8 36.4 14 46 24 52.2 22 134 98 73.1 36

3 PTD 2 02_RENE EFRAIN BRITO CHAN_PTD 180 40 22.2 140 108 66 50 75.8 16 22 21 95.5 1 46 34 73.9 12 134 105 78.4 29

3 PTD 3 03_ANGEL EDUARDO REYES JIMENEZ_PTD 175 38 21.7 137 94 65 54 83.1 11 22 14 63.6 8 46 36 78.3 10 133 104 78.2 29

3 PTD 7 07_EDGARDO DE LOS ANGELES COH MAY_PTD 180 74 41.1 106 132 67 38 56.7 29 22 11 50.0 11 46 66 143.5 -20 135 115 85.2 20

3 PTD 14 14_FELIPE TUT MOO_PTD 180 44 24.4 136 111 66 54 81.8 12 22 11 50.0 11 46 22 47.8 24 134 87 64.9 47

894 241 27.0 653 573 330 262 79.4 68 110 65 59.1 45 230 182 79.1 48 595 509 85.5 86

Atención PBCN INICIAL PBCN PRIMARIA PBCN SECUNDARIA PBCN'S

Institucional
Hopelchén

Avance anual de Alfabetizados

79.4 %

262

68

Avance anual de UCN 

85.5 %

509

86



Informe de Seguimiento Operativo
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Alfabetización Primaria Secundaria
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Adrian

Sin figura

Leslie

Karen

ChampotónChampotón
Infraestructura Operativa

Subproyectos Atención UCN

PROGRAMA REGULAR 351 398

ADULTOS MAYORES 60 
AÑOS

24 29

PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD

0 0

Total 375 427

Logro

Por cumplir

197 230

Total

427

197 178

Total

375

Meta

887



Informe de Seguimiento Operativo

Diciembre

Informe de Seguimiento Operativo por Microrregión y Delegación Municipal
100% o más

70 a 99.9

0 a 69.9

ChampotónChampotón

Incorporación

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

4 0 SIN MICRO-REGION 0 6 - -6 2 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

4 PTD 1 01_ERIC A CACH PEREZ_PTD 168 62 36.9 106 0 3 0 0.0 3 0 1 - -1 0 3 - -3 3 4 133.3 -1

4 PTD 2 02_LORENA GARCIA GUTIERREZ_PTD 168 103 61.3 65 0 3 0 0.0 3 0 0 - 0 0 3 - -3 3 3 100.0 0

4 PTD 3 03_LAURA HAYDAR RIVERO_PTD 168 54 32.1 114 3 3 0 0.0 3 0 2 - -2 0 8 - -8 3 10 333.3 -7

4 PTD 4 04_CRISTINA CANUL CALAN_PTD 168 75 44.6 93 5 3 0 0.0 3 0 3 - -3 0 11 - -11 3 14 466.7 -11

4 PTD 6 06_ADRIAN TORRES BRICEÑO_PTD 167 56 33.5 111 1 3 3 100.0 0 0 1 - -1 0 11 - -11 3 15 500.0 -12

4 PTD 5 05_ASIEL HERNANDEZ SANCHEZ_DELEGADO 0 9 - -9 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

839 365 43.5 474 11 15 3 20.0 12 0 7 - -7 0 36 - -36 15 46 306.7 -31

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

4 AOT 7 FIGURA PENDIENTE 84 0 0.0 84 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

4 AOT 8 FIGURA PENDIENTE 83 0 0.0 83 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

4 AOT 9 FIGURA PENDIENTE 83 0 0.0 83 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

4 AOT 10 10_LESLIE JULISSA CASTILLO VELA_AOT 83 2 2.4 81 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

4 AOT 11 11_KAREN GARCIA CU_AOT 81 8 9.9 73 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

4 AOT 17 FIGURA PENDIENTE 81 0 0.0 81 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

495 10 2.0 485 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

1,334 375 28.1 959 11 15 3 20.0 12 0 7 - -7 0 36 - -36 15 46 306.7 -31

Atención PBCN INICIAL PBCN PRIMARIA PBCN SECUNDARIA PBCN'S

Institucional
Champotón

Champotón

PVBS que apoya como Operativo Territorial 

Avance anual

Incorporación

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

4 0 SIN MICRO-REGION 0 6 - -6 47 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

4 PTD 1 01_ERIC A CACH PEREZ_PTD 168 62 36.9 106 123 60 4 6.7 56 20 20 100.0 0 40 33 82.5 7 120 57 47.5 63

4 PTD 2 02_LORENA GARCIA GUTIERREZ_PTD 168 103 61.3 65 194 60 6 10.0 54 20 29 145.0 -9 40 77 192.5 -37 120 112 93.3 8

4 PTD 3 03_LAURA HAYDAR RIVERO_PTD 168 54 32.1 114 108 60 0 0.0 60 20 15 75.0 5 40 48 120.0 -8 120 63 52.5 57

4 PTD 4 04_CRISTINA CANUL CALAN_PTD 168 75 44.6 93 148 60 4 6.7 56 20 31 155.0 -11 40 64 160.0 -24 120 99 82.5 21

4 PTD 6 06_ADRIAN TORRES BRICEÑO_PTD 167 56 33.5 111 95 60 8 13.3 52 20 15 75.0 5 40 58 145.0 -18 120 81 67.5 39

4 PTD 5 05_ASIEL HERNANDEZ SANCHEZ_DELEGADO 0 9 - -9 15 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

839 365 43.5 474 730 300 22 7.3 278 100 110 110.0 -10 200 280 140.0 -80 600 412 68.7 188

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

4 AOT 7 FIGURA PENDIENTE 84 0 0.0 84 0 20 0 0.0 20 14 0 0.0 14 17 0 0.0 17 51 0 0.0 51

4 AOT 8 FIGURA PENDIENTE 83 0 0.0 83 0 20 0 0.0 20 13 0 0.0 13 15 0 0.0 15 48 0 0.0 48

4 AOT 9 FIGURA PENDIENTE 83 0 0.0 83 6 20 0 0.0 20 13 1 7.7 12 14 1 7.1 13 47 2 4.3 45

4 AOT 10 10_LESLIE JULISSA CASTILLO VELA_AOT 83 2 2.4 81 11 20 0 0.0 20 13 0 0.0 13 14 4 28.6 10 47 4 8.5 43

4 AOT 11 11_KAREN GARCIA CU_AOT 81 8 9.9 73 20 20 0 0.0 20 13 1 7.7 12 14 8 57.1 6 47 9 19.1 38

4 AOT 17 FIGURA PENDIENTE 81 0 0.0 81 0 20 0 0.0 20 13 0 0.0 13 14 0 0.0 14 47 0 0.0 47

495 10 2.0 485 37 120 0 0.0 120 79 2 2.5 77 88 13 14.8 75 287 15 5.2 272

1,334 375 28.1 959 767 420 22 5.2 398 179 112 62.6 67 288 293 101.7 -5 887 427 48.1 460

Atención PBCN INICIAL PBCN PRIMARIA PBCN SECUNDARIA PBCN'S

Institucional
Champotón

PVBS que apoya como Operativo Territorial 

Champotón



Informe de Seguimiento Operativo

Informe de Seguimiento Operativo por Microrregión y Delegación Municipal
100% o más

70 a 99.9

0 a 69.9

ChampotónChampotón

El logro al mes de Diciembre de
alfabetización es de 22 alfabetizados, que
corresponde al 5.2% del cumplimiento de
la meta anual de 420 Alfabetizados.

El logro al mes de Diciembre de PBCN
de los 3 niveles educativos es de 427
conclusiones, que corresponde al 48.1%
del cumplimiento de la meta anual de
887 PBCN.

Avance anual de Alfabetizados

5.2 %

22

398

Avance anual de UCN 

48.1%
427

460



Informe de Seguimiento Operativo
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EscárcegaEscárcega
Infraestructura Operativa

Subproyectos Atención UCN

PROGRAMA REGULAR 337 642

ADULTOS MAYORES 60 
AÑOS

33 158

PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD

1 0

Total 371 800

Logro

Por cumplir

207 164

Total

371

383 417

Total

800

Meta

748

 107%



Informe de Seguimiento Operativo

Diciembre
Informe de Seguimiento Operativo por Microrregión y Delegación Municipal

100% o más

70 a 99.9

0 a 69.9

EscárcegaEscárcega

Incorporación

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

5 0 SIN MICRO-REGION 0 4 - -4 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

5 PTD 1 01_JUAN RAMON BAAS VEGA_PTD 144 58 40.3 86 1 0 4 - -4 0 1 - -1 0 7 - -7 0 12 - -12

5 PTD 2 02_JULIO RENE VELA MAGAÑA_PTD 144 85 59.0 59 1 0 5 - -5 0 0 - 0 1 6 600.0 -5 1 11 1100.0 -10

5 PTD 3 03_JOSE FRANCISCO YAN TZEC_PTD 144 50 34.7 94 0 0 2 - -2 0 0 - 0 0 0 - 0 0 2 - -2

5 PTD 4 04_MARIANA CHABLE MARTINEZ_PDT 144 54 37.5 90 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

5 PTD 5 05_JUAN BAUTISTA CRUZ AKE_PDT 144 63 43.8 81 2 0 3 - -3 0 0 - 0 0 0 - 0 0 3 - -3

5 PTD 21 21_DANIEL_JESUS_TACU_JIMENEZ 0 15 - -15 0 0 1 - -1 0 0 - 0 0 0 - 0 0 1 - -1

720 329 45.7 391 4 0 15 - -15 0 1 - -1 1 13 1300.0 -12 1 29 2900.0 -28

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

5 AOT 6 GEMMA JAEL ROMERO GONZÁLEZ 68 12 17.6 56 4 1 2 200.0 -1 0 0 - 0 0 1 - -1 1 3 300.0 -2

5 AOT 7 FIGURA PENDIENTE 68 0 0.0 68 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

5 AOT 8 JHOANA MORENO VARGAS 68 2 2.9 66 3 0 0 - 0 0 3 - -3 0 0 - 0 0 3 - -3

5 AOT 9 MARIA MAGDALENA SANCHEZ CHAN 68 17 25.0 51 2 0 0 - 0 0 1 - -1 0 1 - -1 0 2 - -2

5 AOT 10 MEDEL SANTIAGO FLORES 68 11 16.2 57 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 3 - -3 0 3 - -3

5 AOT 20 FIGURA PENDIENTE 60 0 0.0 60 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

400 42 10.5 358 9 1 2 200.0 -1 0 4 - -4 0 5 - -5 1 11 1100.0 -10

1,120 371 33.1 749 13 1 17 1700.0 -16 0 5 - -5 1 18 1800.0 -17 2 40 2000.0 -38

Atención PBCN INICIAL PBCN PRIMARIA PBCN SECUNDARIA PBCN'S

Institucional
Escárcega

Escárcega

PVBS que apoya como Operativo Territorial 

Avance anual

Incorporación

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

5 0 SIN MICRO-REGION 0 4 - -4 51 0 4 - -4 0 1 - -1 0 1 - -1 0 6 - -6

5 PTD 1 01_JUAN RAMON BAAS VEGA_PTD 144 58 40.3 86 143 42 18 42.9 24 20 20 100.0 0 24 55 229.2 -31 86 93 108.1 -7

5 PTD 2 02_JULIO RENE VELA MAGAÑA_PTD 144 85 59.0 59 192 42 27 64.3 15 20 13 65.0 7 24 67 279.2 -43 86 107 124.4 -21

5 PTD 3 03_JOSE FRANCISCO YAN TZEC_PTD 144 50 34.7 94 115 42 21 50.0 21 20 15 75.0 5 24 57 237.5 -33 86 93 108.1 -7

5 PTD 4 04_MARIANA CHABLE MARTINEZ_PDT 144 54 37.5 90 113 42 30 71.4 12 20 15 75.0 5 24 35 145.8 -11 86 80 93.0 6

5 PTD 5 05_JUAN BAUTISTA CRUZ AKE_PDT 144 63 43.8 81 145 42 20 47.6 22 20 16 80.0 4 24 48 200.0 -24 86 84 97.7 2

5 PTD 21 21_DANIEL_JESUS_TACU_JIMENEZ 0 15 - -15 28 0 11 - -11 0 5 - -5 0 12 - -12 0 28 - -28

720 329 45.7 391 787 210 131 62.4 79 100 85 85.0 15 120 275 229.2 -155 430 491 114.2 -61

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

5 AOT 6 GEMMA JAEL ROMERO GONZÁLEZ 68 12 17.6 56 76 22 9 40.9 13 11 18 163.6 -7 22 42 190.9 -20 55 69 125.5 -14

5 AOT 7 FIGURA PENDIENTE 68 0 0.0 68 0 22 0 0.0 22 11 0 0.0 11 21 0 0.0 21 54 0 0.0 54

5 AOT 8 JHOANA MORENO VARGAS 68 2 2.9 66 62 22 0 0.0 22 13 25 192.3 -12 22 44 200.0 -22 57 69 121.1 -12

5 AOT 9 MARIA MAGDALENA SANCHEZ CHAN 68 17 25.0 51 69 22 8 36.4 14 12 21 175.0 -9 21 44 209.5 -23 55 73 132.7 -18

5 AOT 10 MEDEL SANTIAGO FLORES 68 11 16.2 57 83 22 0 0.0 22 16 48 300.0 -32 19 51 268.4 -32 57 99 173.7 -42

5 AOT 20 FIGURA PENDIENTE 60 0 0.0 60 0 20 0 0.0 20 5 0 0.0 5 15 0 0.0 15 40 0 0.0 40

400 42 10.5 358 290 130 17 13.1 113 68 112 164.7 -44 120 181 150.8 -61 318 310 97.5 8

1,120 371 33.1 749 1,077 340 148 43.5 192 168 197 117.3 -29 240 456 190.0 -216 748 801 107.1 -53

Escárcega Atención PBCN INICIAL PBCN PRIMARIA PBCN SECUNDARIA PBCN'S

Institucional

PVBS que apoya como Operativo Territorial 

Escárcega

 

 

 

Avance anual de Alfabetizados

43.5%
148

192

Avance anual de UCN 

107.1 %

801

El logro al mes de Diciembre
de alfabetización es de 148
alfabetizados, que
corresponde al 43.5% del
cumplimiento de la meta
anual de 340 Alfabetizados.

El logro al mes de Diciembre de
PBCN de los 3 niveles
educativos es de 801
conclusiones, que corresponde
al 107.1% del cumplimiento de
la meta anual de 748 PBCN.



Informe de Seguimiento Operativo
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Alfabetización Primaria Secundaria
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CandelariaCandelaria
Infraestructura Operativa

Subproyectos Atención UCN 

PROGRAMA REGULAR 236 538

ADULTOS MAYORES 60 
AÑOS

20 71

PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD

0 1

Total 256 610

Logro

Por cumplir

138 118

Total

256

354 256

Total

610

Meta

676



Informe de Seguimiento Operativo

Diciembre
Informe de Seguimiento Operativo por Microrregión y Delegación Municipal

100% o más

70 a 99.9

0 a 69.9

CandelariaCandelaria

Incorporación

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

6 0 SIN MICRO-REGION 0 2 - -2 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

6 PTD 1 01_MARIA ESPERANZA BLANCO GARCIA_PTD 102 28 27.5 74 0 4 1 25.0 3 1 0 0.0 1 2 2 100.0 0 7 3 42.9 4

6 PTD 4 04_CONCEPCION FLORES SANCHEZ_PTD 102 39 38.2 63 0 4 0 0.0 4 1 0 0.0 1 2 0 0.0 2 7 0 0.0 7

6 PTD 8 08_ERNESTO LOPEZ EK_PTD 102 43 42.2 59 1 4 1 25.0 3 1 0 0.0 1 2 5 250.0 -3 7 6 85.7 1

6 PTD 10 10_JOSE RAUL TORRES CALIZ_PTD 102 24 23.5 78 1 3 2 66.7 1 1 0 0.0 1 2 0 0.0 2 6 2 33.3 4

408 136 33.3 272 2 15 4 26.7 11 4 0 0.0 4 8 7 87.5 1 27 11 40.7 16

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

6 AOT 2 FIGURA PENDIENTE 101 0 0.0 101 0 1 0 0.0 1 0 0 - 0 0 0 - 0 1 0 0.0 1

6 AOT 3 EDUARDO GUTIERREZ HERNANDEZ 101 25 24.8 76 2 1 0 0.0 1 0 1 - -1 0 1 - -1 1 2 200.0 -1

6 AOT 5 MARIA DE JESÚS LÓPEZ PÉREZ 101 36 35.6 65 0 1 1 100.0 0 0 0 - 0 0 0 - 0 1 1 100.0 0

6 AOT 6 JOSE ROGER RUIZ DIAZ 101 6 5.9 95 0 1 0 0.0 1 0 0 - 0 0 0 - 0 1 0 0.0 1

6 AOT 7 HAYDE CURIEL PELAGIO 102 53 52.0 49 2 1 1 100.0 0 0 0 - 0 0 5 - -5 1 6 600.0 -5

6 AOT 9 FIGURA PENDIENTE 102 0 0.0 102 0 1 0 0.0 1 0 0 - 0 0 0 - 0 1 0 0.0 1

608 120 19.7 488 4 6 2 33.3 4 0 1 - -1 0 6 - -6 6 9 150.0 -3

1,016 256 25.2 760 6 21 6 28.6 15 4 1 25.0 3 8 13 162.5 -5 33 20 60.6 13

Atención PBCN INICIAL PBCN PRIMARIA PBCN SECUNDARIA PBCN'S

Institucional
Candelaria

Candelaria

PVBS que apoya como Operativo Territorial 

Avance anual

Incorporación

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

6 0 SIN MICRO-REGION 0 2 - -2 16 0 2 - -2 0 0 - 0 0 0 - 0 0 2 - -2

6 PTD 1 01_MARIA ESPERANZA BLANCO GARCIA_PTD 102 28 27.5 74 100 51 28 54.9 23 22 13 59.1 9 26 62 238.5 -36 99 103 104.0 -4

6 PTD 4 04_CONCEPCION FLORES SANCHEZ_PTD 102 39 38.2 63 82 51 8 15.7 43 22 31 140.9 -9 26 55 211.5 -29 99 94 94.9 5

6 PTD 8 08_ERNESTO LOPEZ EK_PTD 102 43 42.2 59 79 50 7 14.0 43 22 28 127.3 -6 26 43 165.4 -17 98 78 79.6 20

6 PTD 10 10_JOSE RAUL TORRES CALIZ_PTD 102 24 23.5 78 76 50 10 20.0 40 22 25 113.6 -3 26 55 211.5 -29 98 90 91.8 8

408 136 33.3 272 353 202 55 27.2 147 88 97 110.2 -9 104 215 206.7 -111 394 367 93.1 27

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

6 AOT 2 FIGURA PENDIENTE 101 0 0.0 101 0 23 0 0.0 23 3 0 0.0 3 22 0 0.0 22 48 0 0.0 48

6 AOT 3 EDUARDO GUTIERREZ HERNANDEZ 101 25 24.8 76 46 23 14 60.9 9 3 20 666.7 -17 22 29 131.8 -7 48 63 131.3 -15

6 AOT 5 MARIA DE JESÚS LÓPEZ PÉREZ 101 36 35.6 65 73 23 13 56.5 10 3 21 700.0 -18 22 32 145.5 -10 48 66 137.5 -18

6 AOT 6 JOSE ROGER RUIZ DIAZ 101 6 5.9 95 28 23 3 13.0 20 3 4 133.3 -1 22 6 27.3 16 48 13 27.1 35

6 AOT 7 HAYDE CURIEL PELAGIO 102 53 52.0 49 104 23 19 82.6 4 2 21 1050.0 -19 20 48 240.0 -28 45 88 195.6 -43

6 AOT 9 FIGURA PENDIENTE 102 0 0.0 102 22 23 0 0.0 23 2 5 250.0 -3 20 8 40.0 12 45 13 28.9 32

608 120 19.7 488 273 138 49 35.5 89 16 71 443.8 -55 128 123 96.1 5 282 243 86.2 39

1,016 256 25.2 760 626 340 104 30.6 236 104 168 161.5 -64 232 338 145.7 -106 676 610 90.2 66Candelaria

Atención PBCN INICIAL PBCN PRIMARIA PBCN SECUNDARIA PBCN'S

Institucional
Candelaria

PVBS que apoya como Operativo Territorial 

Avance anual de Alfabetizados

30.6%

104

236

Avance anual de UCN 

90.2 %

610

66 El logro al mes de Diciembre de
PBCN de los 3 niveles educativos es
de 610 conclusiones, que
corresponde al 90.2% del
cumplimiento de la meta anual de
676 PBCN.

El logro al mes de Diciembre de
alfabetización es de 104
alfabetizados, que corresponde al
30.6% del cumplimiento de la
meta anual de 340 Alfabetizados.



Informe de Seguimiento Operativo
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Sin figura

CarmenCarmen
Infraestructura Operativa

Subproyectos Atención UCN 

PROGRAMA REGULAR 484 1,056

ADULTOS MAYORES 60 
AÑOS

17 110

CERESO                                                      9 34

PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD

2 1

Total 512 1,201

276 236

Total

512

587 614

Total

1201

Logro

Por cumplir

Meta

1,159

 104%



Informe de Seguimiento Operativo

Diciembre

CarmenCarmen
Informe de Seguimiento Operativo por Microrregión y Delegación Municipal

100% o más

70 a 99.9

0 a 69.9

Incorporación

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

7 0 SIN MICRO-REGION 0 7 - -7 5 0 0 - 0 0 1 - -1 0 0 - 0 0 1 - -1

7 PTD 1 01_JUAN LAINEZ SUCHITE_PTD 201 65 32.3 136 4 0 0 - 0 0 2 - -2 0 13 - -13 0 15 - -15

7 PTD 2 02_MA DE JESUS ALICIA BLANCO RAMIREZ_PTD 174 110 63.2 64 4 0 3 - -3 0 5 - -5 0 8 - -8 0 16 - -16

7 PTD 5 05_MIRNA GUADALUPE LEON KU_PTD 201 79 39.3 122 7 5 1 20.0 4 0 4 - -4 0 23 - -23 5 28 560.0 -23

7 PTD 7 07_ATANACIO BALAN GUZMAN_PTD 175 38 21.7 137 2 6 1 16.7 5 4 2 50.0 2 4 3 75.0 1 14 6 42.9 8

751 299 39.8 452 22 11 5 45.5 6 4 14 350.0 -10 4 47 1175.0 -43 19 66 347.4 -47

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

7 AOT 3 03_OLIVIA PERALTA BAQUEIRO_AOT 125 19 15.2 106 2 0 1 - -1 0 2 - -2 0 5 - -5 0 8 - -8

7 AOT 4 04_CRUZ ELENA KO ALVAREZ_AOT 121 0 0.0 121 0 1 0 0.0 1 0 0 - 0 0 0 - 0 1 0 0.0 1

7 AOT 6 06_KARINA DEL CARMEN GOMEZ ESTEFANI_AOT 119 36 30.3 83 6 2 0 0.0 2 0 2 - -2 0 17 - -17 2 19 950.0 -17

7 AOT 8 08_MARIA DOLORES MARTINEZ CONTRERAS_AOT 117 31 26.5 86 3 2 4 200.0 -2 0 1 - -1 0 5 - -5 2 10 500.0 -8

7 AOT 9 09_MARGARITA DE JESUS PEREZ PEREZ_AOT 121 54 44.6 67 14 2 1 50.0 1 2 3 150.0 -1 5 17 340.0 -12 9 21 233.3 -12

7 AOT 10 10_VICTOR MANUEL BAYONA PEREZ_AOT 119 48 40.3 71 21 2 2 100.0 0 0 6 - -6 0 16 - -16 2 24 1200.0 -22

7 AOT 11 11_ARLET GUADALUPE ORTIZ MORENO_AOT 119 13 10.9 106 0 2 0 0.0 2 0 0 - 0 0 0 - 0 2 0 0.0 2

7 AOT 12 12_ALEJANDRO DEL JESUS CRUZ LEON_AOT 119 12 10.1 107 5 2 0 0.0 2 0 1 - -1 0 11 - -11 2 12 600.0 -10

7 AOT 13 FIGURA PENDIENTE 119 0 0.0 119 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

1,079 213 19.7 866 51 13 8 61.5 5 2 15 750.0 -13 5 71 1420.0 -66 20 94 470.0 -74

1,830 512 28.0 1318 73 24 13 54.2 11 6 29 483.3 -23 9 118 1311.1 -109 39 160 410.3 -121

PVBS que apoya como Operativo Territorial 

Atención PBCN INICIAL PBCN PRIMARIA PBCN SECUNDARIA PBCN'S

Institucional
Carmen

Carmen

Avance anual

Incorporación

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

7 0 SIN MICRO-REGION 0 7 - -7 40 0 0 - 0 0 1 - -1 0 6 - -6 0 7 - -7

7 PTD 1 01_JUAN LAINEZ SUCHITE_PTD 201 65 32.3 136 174 45 5 11.1 40 37 43 116.2 -6 50 143 286.0 -93 132 191 144.7 -59

7 PTD 2 02_MA DE JESUS ALICIA BLANCO RAMIREZ_PTD 174 110 63.2 64 196 33 4 12.1 29 34 26 76.5 8 40 98 245.0 -58 107 128 119.6 -21

7 PTD 5 05_MIRNA GUADALUPE LEON KU_PTD 201 79 39.3 122 158 45 4 8.9 41 37 38 102.7 -1 50 103 206.0 -53 132 145 109.8 -13

7 PTD 7 07_ATANACIO BALAN GUZMAN_PTD 175 38 21.7 137 67 33 3 9.1 30 35 18 51.4 17 40 39 97.5 1 108 60 55.6 48

751 299 39.8 452 635 156 16 10.3 140 143 126 88.1 17 180 389 216.1 -209 479 531 110.9 -52

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

7 AOT 3 03_OLIVIA PERALTA BAQUEIRO_AOT 125 19 15.2 106 110 20 1 5.0 19 13 9 69.2 4 48 68 141.7 -20 81 78 96.3 3

7 AOT 4 04_CRUZ ELENA KO ALVAREZ_AOT 121 0 0.0 121 49 21 0 0.0 21 17 14 82.4 3 44 35 79.5 9 82 49 59.8 33

7 AOT 6 06_KARINA DEL CARMEN GOMEZ ESTEFANI_AOT 119 36 30.3 83 113 20 15 75.0 5 12 32 266.7 -20 36 79 219.4 -43 68 126 185.3 -58

7 AOT 8 08_MARIA DOLORES MARTINEZ CONTRERAS_AOT 117 31 26.5 86 74 20 10 50.0 10 10 28 280.0 -18 37 53 143.2 -16 67 91 135.8 -24

7 AOT 9 09_MARGARITA DE JESUS PEREZ PEREZ_AOT 121 54 44.6 67 169 21 3 14.3 18 20 17 85.0 3 59 97 164.4 -38 100 117 117.0 -17

7 AOT 10 10_VICTOR MANUEL BAYONA PEREZ_AOT 119 48 40.3 71 125 21 4 19.0 17 12 16 133.3 -4 39 62 159.0 -23 72 82 113.9 -10

7 AOT 11 11_ARLET GUADALUPE ORTIZ MORENO_AOT 119 13 10.9 106 53 20 1 5.0 19 12 18 150.0 -6 39 34 87.2 5 71 53 74.6 18

7 AOT 12 12_ALEJANDRO DEL JESUS CRUZ LEON_AOT 119 12 10.1 107 65 21 0 0.0 21 10 28 280.0 -18 39 41 105.1 -2 70 69 98.6 1

7 AOT 13 FIGURA PENDIENTE 119 0 0.0 119 12 20 0 0.0 20 10 0 0.0 10 39 5 12.8 34 69 5 7.2 64

1,079 213 19.7 866 770 184 34 18.5 150 116 162 139.7 -46 380 474 124.7 -94 680 670 98.5 10

1,830 512 28.0 1318 1,405 340 50 14.7 290 259 288 111.2 -29 560 863 154.1 -303 1,159 1,201 103.6 -42

Atención PBCN INICIAL PBCN PRIMARIA PBCN SECUNDARIA PBCN'S

Institucional
Carmen

Carmen

PVBS que apoya como Operativo Territorial 



Informe de Seguimiento Operativo CarmenCarmen
Informe de Seguimiento Operativo por Microrregión y Delegación Municipal

100% o más

70 a 99.9

0 a 69.9

El logro al mes de Diciembre de
alfabetización es de 50 alfabetizados, que
corresponde al 14.7% del cumplimiento
de la meta anual de 340 Alfabetizados.

El logro al mes de Diciembre de PBCN
de los 3 niveles educativos es de 1,201
conclusiones, que corresponde al
103.6% del cumplimiento de la meta
anual de 1,159 PBCN.

Avance anual de Alfabetizados

14.7 %

50

290

Avance anual de UCN 

103.6%

1,201



Informe de Seguimiento Operativo

0

106

76

87

67

2

57

70

21

52

0

Eduardo

Sergio

Pedro

Andrés

Sin figura

Leonardo

Margarito

Sin figura

Yesenia

345

112
80

142
176

284

Meta Logro Meta Logro Meta Logro

Alfabetización Primaria Secundaria

1

55

13

29

27

0

43

15

14

31

0

Eduardo

Sergio

Pedro

Andrés

Sin figura

Leonardo

Margarito

Sin figura

Yesenia

CalakmulCalakmul
Infraestructura Operativa

Subproyectos Atención UCN 

PROGRAMA REGULAR 190 445

ADULTOS MAYORES 60 
AÑOS

38 93

INDIGENA 0 0

PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD

0 0

Total 228 538

Logro

Por cumplir

112 116

Total

228

251 287

Total

538

Meta

601



Informe de Seguimiento Operativo

Diciembre
Informe de Seguimiento Operativo por Microrregión y Delegación Municipal

100% o más

70 a 99.9

0 a 69.9

CalakmulCalakmul

Incorporación

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

8 0 SIN MICRO-REGION 0 1 - -1 1 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

8 PTD 2 02_EDUARDO ENRIQUE CANCHE CACH_PTD 115 55 47.8 60 0 2 3 150.0 -1 1 0 0.0 1 1 2 200.0 -1 4 5 125.0 -1

8 PTD 10 10_SERGIO IVAN SANCHEZ DZUC_PTD 112 13 11.6 99 0 4 0 0.0 4 0 1 - -1 0 0 - 0 4 1 25.0 3

8 PTD 11 11_PEDRO ANTONIO CU CRUZ_PTD 110 29 26.4 81 3 4 2 50.0 2 0 1 - -1 2 8 400.0 -6 6 11 183.3 -5

337 98 29.1 239 4 10 5 50.0 5 1 2 200.0 -1 3 10 333.3 -7 14 17 121.4 -3

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

8 AOT 1 ANDRÉS PEÑATE ÁLVAREZ 69 27 39.1 42 0 3 0 0.0 3 0 1 - -1 0 0 - 0 3 1 33.3 2

8 AOT 3 FIGURA PENDIENTE 70 0 0.0 70 0 2 0 0.0 2 0 0 - 0 0 0 - 0 2 0 0.0 2

8 AOT 4 LEONARDO ALEJO CAMPOS 70 43 61.4 27 1 1 0 0.0 1 0 0 - 0 0 1 - -1 1 1 100.0 0

8 AOT 5 FIGURA PENDIENTE 69 0 0.0 69 0 3 0 0.0 3 0 0 - 0 0 0 - 0 3 0 0.0 3

8 AOT 6 FIGURA PENDIENTE 69 0 0.0 69 0 3 0 0.0 3 0 0 - 0 0 0 - 0 3 0 0.0 3

8 AOT 7 MARGARITO REYES RUIZ 69 15 21.7 54 0 3 3 100.0 0 0 1 - -1 0 1 - -1 3 5 166.7 -2

8 AOT 8 FIGURA PENDIENTE 69 14 20.3 55 0 2 1 50.0 1 0 1 - -1 0 0 - 0 2 2 100.0 0

8 AOT 9 YESENIA MARTIN CERÓN 68 31 45.6 37 1 2 0 0.0 2 0 0 - 0 0 6 - -6 2 6 300.0 -4

553 130 23.5 423 2 19 4 21.1 15 0 3 - -3 0 8 - -8 19 15 78.9 4

890 228 25.6 662 6 29 9 31.0 20 1 5 500.0 -4 3 18 600.0 -15 33 32 97.0 1

Institucional
Calakmul

PVBS que apoya como Operativo Territorial 

Atención PBCN INICIAL PBCN PRIMARIA PBCN SECUNDARIA PBCN'S

Calakmul

Avance anual
Incorporación

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

8 0 SIN MICRO-REGION 0 1 - -1 16 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

8 PTD 2 02_EDUARDO ENRIQUE CANCHE CACH_PTD 115 55 47.8 60 124 38 20 52.6 18 17 27 158.8 -10 30 59 196.7 -29 85 106 124.7 -21

8 PTD 10 10_SERGIO IVAN SANCHEZ DZUC_PTD 112 13 11.6 99 89 38 4 10.5 34 16 16 100.0 0 25 56 224.0 -31 79 76 96.2 3

8 PTD 11 11_PEDRO ANTONIO CU CRUZ_PTD 110 29 26.4 81 97 37 9 24.3 28 12 32 266.7 -20 24 46 191.7 -22 73 87 119.2 -14

337 98 29.1 239 326 113 33 29.2 80 45 75 166.7 -30 79 161 203.8 -82 237 269 113.5 -32

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

8 AOT 1 ANDRÉS PEÑATE ÁLVAREZ 69 27 39.1 42 57 29 23 79.3 6 4 14 350.0 -10 12 30 250.0 -18 45 67 148.9 -22

8 AOT 3 FIGURA PENDIENTE 70 0 0.0 70 11 29 1 3.4 28 5 0 0.0 5 12 1 8.3 11 46 2 4.3 44

8 AOT 4 LEONARDO ALEJO CAMPOS 70 43 61.4 27 42 29 16 55.2 13 5 18 360.0 -13 12 23 191.7 -11 46 57 123.9 -11

8 AOT 5 FIGURA PENDIENTE 69 0 0.0 69 0 29 0 0.0 29 5 0 0.0 5 12 0 0.0 12 46 0 0.0 46

8 AOT 6 FIGURA PENDIENTE 69 0 0.0 69 2 29 0 0.0 29 5 0 0.0 5 12 0 0.0 12 46 0 0.0 46

8 AOT 7 MARGARITO REYES RUIZ 69 15 21.7 54 39 29 12 41.4 17 3 23 766.7 -20 12 35 291.7 -23 44 70 159.1 -26

8 AOT 8 FIGURA PENDIENTE 69 14 20.3 55 13 29 10 34.5 19 4 3 75.0 1 12 8 66.7 4 45 21 46.7 24

8 AOT 9 YESENIA MARTIN CERÓN 68 31 45.6 37 60 29 17 58.6 12 4 9 225.0 -5 13 26 200.0 -13 46 52 113.0 -6

553 130 23.5 423 224 232 79 34.1 153 35 67 191.4 -32 97 123 126.8 -26 364 269 73.9 95

890 228 25.6 662 550 345 112 32.5 233 80 142 177.5 -62 176 284 161.4 -108 601 538 89.5 63

Atención PBCN INICIAL PBCN PRIMARIA PBCN SECUNDARIA PBCN'S

Institucional
Calakmul

Calakmul

PVBS que apoya como Operativo Territorial 

Avance anual de Alfabetizados

32.5 %

112

233

Avance anual de UCN 

89.5 %

538

63
El logro al mes de Diciembre
de alfabetización es de 112
alfabetizados, que
corresponde al 32.5% del
cumplimiento de la meta anual
de 345 Alfabetizados.

El logro al mes de Diciembre de
PBCN de los 3 niveles educativos
es de 538 conclusiones, que
corresponde al 89.5% del
cumplimiento de la meta anual de
601 PBCN.



Informe de Seguimiento Operativo

0

125

73

72

75

65

0

Adriel

Jorge

Aldo

Ariel

Mario
115

70

104

163

120

177

Meta Logro Meta Logro Meta Logro

Alfabetización Primaria Secundaria

0

63

15

47

22

22

0

Adriel

Jorge

Aldo

Ariel

Mario

PalizadaPalizada
Infraestructura Operativa

Subproyectos Atención UCN 

PROGRAMA REGULAR 141 309

ADULTOS MAYORES 60 
AÑOS

28 101

PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD

0 0

Total 169 410

Logro

Por cumplir

180 230

Total

410

87 82

Total

169

Meta

339

 121%



Informe de Seguimiento Operativo

Informe de Seguimiento Operativo por Microrregión y Delegación Municipal
100% o más

70 a 99.9

0 a 69.9

PalizadaPalizada

Diciembre

Incorporación

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

9 0 SIN MICRO-REGION 0 0 - 0 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

9 PTD 6 06_ADRIEL URI ALVARADO PEREZ_PTD 153 63 41.2 90 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

153 63 41.2 90 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

9 AOT 1 JORGE FEDERICO RICHARDS MOJARRAS 92 15 16.3 77 0 0 3 - -3 0 0 - 0 0 2 - -2 0 5 - -5

9 AOT 2 ALDO EUGENIO CENTENO PEREZ 92 47 51.1 45 0 2 0 0.0 2 0 1 - -1 0 0 - 0 2 1 50.0 1

9 AOT 3 ARIEL ANTONIO PAREDES CU 89 22 24.7 67 3 2 0 0.0 2 0 3 - -3 0 2 - -2 2 5 250.0 -3

9 AOT 5 MARIO CHÁVEZ HERNANDEZ 90 22 24.4 68 0 2 1 50.0 1 0 1 - -1 0 5 - -5 2 7 350.0 -5

363 106 29.2 257 3 6 4 66.7 2 0 5 - -5 0 9 - -9 6 18 300.0 -12

516 169 32.8 347 3 6 4 66.7 2 0 5 - -5 0 9 - -9 6 18 300.0 -12

Institucional
Palizada

PVBS que apoya como Operativo Territorial 

Atención PBCN INICIAL PBCN PRIMARIA PBCN SECUNDARIA PBCN'S

Palizada

Avance anual

Incorporación

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

9 0 SIN MICRO-REGION 0 0 - 0 10 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

9 PTD 6 06_ADRIEL URI ALVARADO PEREZ_PTD 153 63 41.2 90 97 43 39 90.7 4 30 47 156.7 -17 42 39 92.9 3 115 125 108.7 -10

153 63 41.2 90 107 43 39 90.7 4 30 47 156.7 -17 42 39 92.9 3 115 125 108.7 -10

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

9 AOT 1 JORGE FEDERICO RICHARDS MOJARRAS 92 15 16.3 77 38 18 2 11.1 16 20 34 170.0 -14 21 37 176.2 -16 59 73 123.7 -14

9 AOT 2 ALDO EUGENIO CENTENO PEREZ 92 47 51.1 45 72 18 2 11.1 16 18 43 238.9 -25 19 27 142.1 -8 55 72 130.9 -17

9 AOT 3 ARIEL ANTONIO PAREDES CU 89 22 24.7 67 50 18 11 61.1 7 18 25 138.9 -7 19 39 205.3 -20 55 75 136.4 -20

9 AOT 5 MARIO CHÁVEZ HERNANDEZ 90 22 24.4 68 33 18 15 83.3 3 18 15 83.3 3 19 35 184.2 -16 55 65 118.2 -10

363 106 29.2 257 193 72 30 41.7 42 74 117 158.1 -43 78 138 176.9 -60 224 285 127.2 -61

516 169 32.8 347 300 115 69 60.0 46 104 164 157.7 -60 120 177 147.5 -57 339 410 120.9 -71

Atención PBCN INICIAL PBCN PRIMARIA PBCN SECUNDARIA PBCN'S

Institucional
Palizada

Palizada

PVBS que apoya como Operativo Territorial 

Avance anual de Alfabetizados

60.0 %

69

46

Avance anual de UCN 

120.9%

410

El logro al mes de Diciembre de
alfabetización es de 69
alfabetizados, que corresponde
al 60.0% del cumplimiento de la
meta anual de 115
Alfabetizados.

El logro al mes de Diciembre de
PBCN de los 3 niveles educativos
es de 410 conclusiones, que
corresponde al 120.9% del
cumplimiento de la meta anual de
339 PBCN.



Informe de Seguimiento Operativo

0

145

8

98

5
1

75

0

Gloria

Sin figura

FairaSin figura

Sin figura

Salime

115 118

60

77

104

137

Meta Logro Meta Logro Meta Logro

Alfabetización Primaria Secundaria

1

82

42

49

0

0

0

Gloria

Salime

Faira

Sin figura

Sin figura

TenaboTenabo
Infraestructura Operativa

Subproyectos Atención UCN 

PROGRAMA REGULAR 145 243

ADULTOS MAYORES 60 
AÑOS

29 89

PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD

0 0

Total 174 332157 175

Total

332

94 80

174

Total

Logro

Por cumplir

Meta

279

 119%



Informe de Seguimiento Operativo

Diciembre

TenaboTenabo
Informe de Seguimiento Operativo por Microrregión y Delegación Municipal

100% o más

70 a 99.9

0 a 69.9

Incorporación

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

10 0 SIN MICRO-REGION 0 1 - -1 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

10 PTD 5 05_GLORIA DEL SOCORRO TUZ TUCUCH 128 82 64.1 46 0 3 0 0.0 3 1 0 0.0 1 3 7 233.3 -4 7 7 100.0 0

10 PTD 6 FIGURA PENDIENTE 12 0 0 - 0 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

10 PTD 9 SALIME SALAZAR MUÑOZ 0 42 - -42 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 6 - -6 0 6 - -6

128 125 97.7 3 0 3 0 0.0 3 1 0 0.0 1 3 13 433.3 -10 7 13 185.7 -6

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

10 AOT 7 FAIRA BACAB CABAñAS 128 49 38.3 79 0 3 2 66.7 1 0 0 - 0 0 10 - -10 3 12 400.0 -9

10 AOT 10 FIGURA PENDIENTE 85 0 0.0 85 0 2 0 0.0 2 0 0 - 0 0 0 - 0 2 0 0.0 2

10 AOT 13 FIGURA PENDIENTE 84 0 0.0 84 0 3 0 0.0 3 0 0 - 0 0 0 - 0 3 0 0.0 3

297 49 16.5 248 0 8 2 25.0 6 0 0 - 0 0 10 - -10 8 12 150.0 -4

425 174 40.9 251 0 11 2 18.2 9 1 0 0.0 1 3 23 766.7 -20 15 25 166.7 -10

Institucional
Tenabo

PVBS que apoya como Operativo Territorial 

Atención PBCN INICIAL PBCN PRIMARIA PBCN SECUNDARIA PBCN'S

Tenabo

Avance anual

Incorporación

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

10 0 SIN MICRO-REGION 0 1 - -1 4 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

10 PTD 5 05_GLORIA DEL SOCORRO TUZ TUCUCH 128 82 64.1 46 129 35 39 111.4 -4 22 34 154.5 -12 39 72 184.6 -33 96 145 151.0 -49

10 PTD 6 FIGURA PENDIENTE 0 0 - 0 6 0 0 - 0 0 0 - 0 0 8 - -8 0 8 - -8

10 PTD 9 SALIME SALAZAR MUÑOZ 0 42 - -42 66 0 36 - -36 0 13 - -13 0 26 - -26 0 75 - -75

128 125 97.7 3 205 35 75 214.3 -40 22 47 213.6 -25 39 106 271.8 -67 96 228 237.5 -132

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

10 AOT 7 FAIRA BACAB CABAñAS 128 49 38.3 79 70 35 42 120.0 -7 18 28 155.6 -10 34 27 79.4 7 87 97 111.5 -10

10 AOT 10 FIGURA PENDIENTE 85 0 0.0 85 12 23 0 0.0 23 11 2 18.2 9 18 3 16.7 15 52 5 9.6 47

10 AOT 13 FIGURA PENDIENTE 84 0 0.0 84 18 22 0 0.0 22 9 0 0.0 9 13 1 7.7 12 44 1 2.3 43

297 49 16.5 248 100 80 42 52.5 38 38 30 78.9 8 65 31 47.7 34 183 103 56.3 80

425 174 40.9 251 305 115 117 101.7 -2 60 77 128.3 -17 104 137 131.7 -33 279 331 118.6 -52

Atención PBCN INICIAL PBCN PRIMARIA PBCN SECUNDARIA PBCN'S

Institucional
Tenabo

Tenabo

PVBS que apoya como Operativo Territorial 

  

Avance anual de Alfabetizados

101.7 %

117

Avance anual de UCN 

118.6 %

331

El logro al mes de Diciembre de
alfabetización es de 117
alfabetizados, que corresponde
al 101.7% del cumplimiento de
la meta anual de 115
Alfabetizados.

El logro al mes de Diciembre de
PBCN de los 3 niveles educativos
es de 331 conclusiones, que
corresponde al 118.6% del
cumplimiento de la meta anual
de 279 PBCN.
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Infraestructura Operativa

Subproyectos Atención UCN 

PROGRAMA REGULAR 177 425

ADULTOS MAYORES 60 
AÑOS

25 0

INDIGENA 0 0

PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD

0 0

Total 202 425
182 243

Total

425

104 98

Total

202

Logro

Por cumplir

Meta

570



Informe de Seguimiento Operativo

Informe de Seguimiento Operativo por Microrregión y Delegación Municipal
100% o más

70 a 99.9

0 a 69.9

Diciembre

HecelchakánHecelchakán

Incorporación

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

11 0 SIN MICRO-REGION 0 1 - -1 3 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0

11 PTD 1 01_MAYRA IRAN EUAN COOX_PTD 138 43 31.2 95 11 3 0 0.0 3 0 7 - -7 0 10 - -10 3 17 566.7 -14

11 PTD 2 02_ RAUL SALDIVAR TUT_PTD 139 88 63.3 51 0 3 1 33.3 2 0 0 - 0 0 2 - -2 3 3 100.0 0

11 PTD 3 03_ LEONOR MORENO CABALLERO_PTD 138 40 29.0 98 5 4 0 0.0 4 3 5 166.7 -2 3 4 133.3 -1 10 9 90.0 1

415 172 41.4 243 19 10 1 10.0 9 3 12 400.0 -9 3 16 533.3 -13 16 29 181.3 -13

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

11 AOT 4 FIGURA PENDIENTE 72 0 0.0 72 0 3 0 0.0 3 0 0 - 0 0 0 - 0 3 0 0.0 3

11 AOT 7 FIGURA PENDIENTE 72 0 0.0 72 0 1 0 0.0 1 0 0 - 0 0 0 - 0 1 0 0.0 1

11 AOT 8 HERNANDEZ TE EMILIA 71 10 14.1 61 13 2 5 250.0 -3 0 4 - -4 0 11 - -11 2 20 1000.0 -18

11 AOT 9 YAM UICAB JESUS REYES 71 9 12.7 62 3 2 0 0.0 2 0 1 - -1 0 6 - -6 2 7 350.0 -5

11 AOT 11 CHI KOH LARISSA 71 11 15.5 60 11 3 8 266.7 -5 0 3 - -3 0 9 - -9 3 20 666.7 -17

11 AOT 12 FIGURA PENDIENTE 71 0 0.0 71 0 2 0 0.0 2 0 0 - 0 0 0 - 0 2 0 0.0 2

428 30 7.0 398 27 13 13 100.0 0 0 8 - -8 0 26 - -26 13 47 361.5 -34

843 202 24.0 641 46 23 14 60.9 9 3 20 666.7 -17 3 42 1400.0 -39 29 76 262.1 -47

Atención PBCN INICIAL PBCN PRIMARIA PBCN SECUNDARIA PBCN'SHecelchakán

Institucional

Hecelchakán

PVBS que apoya como Operativo Territorial 

Avance anual

Incorporación

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

11 0 SIN MICRO-REGION 0 1 - -1 8 0 1 - -1 0 0 - 0 0 0 - 0 0 1 - -1

11 PTD 1 01_MAYRA IRAN EUAN COOX_PTD 138 43 31.2 95 88 38 6 15.8 32 40 25 62.5 15 40 39 97.5 1 118 70 59.3 20

11 PTD 2 02_ RAUL SALDIVAR TUT_PTD 139 88 63.3 51 124 38 40 105.3 -2 40 20 50.0 20 40 89 222.5 -49 118 149 126.3 -31

11 PTD 3 03_ LEONOR MORENO CABALLERO_PTD 138 40 29.0 98 101 38 11 28.9 27 40 25 62.5 15 40 77 192.5 -37 118 113 95.8 5

415 172 41.4 243 321 114 58 50.9 56 120 70 58.3 50 120 205 170.8 -85 354 333 94.1 21

DM ROL MICRO NOMBRE Meta Logro Efic.% Desv. Logro Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv. Meta Logro Efic.% Desv.

11 AOT 4 FIGURA PENDIENTE 72 0 0.0 72 9 22 0 0.0 22 8 0 0.0 8 6 0 0.0 6 36 0 0.0 36

11 AOT 7 FIGURA PENDIENTE 72 0 0.0 72 3 22 0 0.0 22 8 0 0.0 8 8 0 0.0 8 38 0 0.0 38

11 AOT 8 HERNANDEZ TE EMILIA 71 10 14.1 61 36 23 6 26.1 17 6 14 233.3 -8 6 14 233.3 -8 35 34 97.1 1

11 AOT 9 YAM UICAB JESUS REYES 71 9 12.7 62 21 23 2 8.7 21 5 8 160.0 -3 6 9 150.0 -3 34 19 55.9 15

11 AOT 11 CHI KOH LARISSA 71 11 15.5 60 38 23 10 43.5 13 8 12 150.0 -4 8 16 200.0 -8 39 38 97.4 1

11 AOT 12 FIGURA PENDIENTE 71 0 0.0 71 6 23 0 0.0 23 5 0 0.0 5 6 1 16.7 5 34 1 2.9 33

428 30 7.0 398 113 136 18 13.2 118 40 34 85.0 6 40 40 100.0 0 216 92 42.6 124

843 202 24.0 641 434 250 76 30.4 174 160 104 65.0 56 160 245 153.1 -85 570 425 74.6 145

PVBS que apoya como Operativo Territorial 

Atención PBCN INICIAL PBCN PRIMARIA PBCN SECUNDARIA PBCN'SHecelchakán

Institucional

Hecelchakán

Avance anual de Alfabetizados

30.4 %

76

174

Avance anual de UCN 

74.6 %

425

145

El logro al mes de Diciembre de
alfabetización es de 76
alfabetizados, que corresponde
al 30.4% del cumplimiento de la
meta anual de 250
Alfabetizados.

El logro al mes de Diciembre de
PBCN de los 3 niveles
educativos es de 425
conclusiones, que corresponde
al 74.6% del cumplimiento de la
meta anual de 570 PBCN.


